

دژپسند: کنترل تورم مهم‌ترین اولویت اقتصاد کشور است

وزیر امور اقتصادی و دارایی موضوع مهار تورم را یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها و دغدغه‌های دولت و وزارت اقتصاد در شرایط موجود خواند. به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، فرهاد دژپسند طی سخنانی در جلسه‌ای که با موضوع «هم‌اندیشی و تبادل نظر در خصوص تعیین سازوکارهای کنترل تورم در شرایط تحریم» برگزار شد، اظهار داشت: آغاز برنامه‌های وزارت اقتصاد در دوره جدید برای بهره‌گیری از نخبگان در قالب تشکیل هسته‌های اندیشه‌ورزی و تقارن آن با تصمیمات اخیر رئیس‌جمهور در خصوص تعیین چند کمیته برای ایجاد ارتباط مستقیم میان اقتصاددانان کشور و پدنه اجرایی دولت، اتفاق مبارکی است که باید با جدیت عملیاتی و پیگیری شود. دژپسند با بیان اینکه رئیس‌جمهور مسئولیت و ریاست کمیته اقتصاد کلان را به وزیر اقتصاد واگذار کرده‌اند، اظهار داشت: از آنجا که کنترل تورم، تبدیل به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های دولت و وزارت اقتصاد شده‌است، اولویت موضوعی اولین جلسات کمیته اقتصاد کلان را ارائه راهکار برای مقابله با این پدیده ناخوشایند قرار دادیم. وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه تلاش خواهیم کرد تا خروجی جلسات این کمیته با حضور اندیشمندان به صورتی تنظیم گردد که ضمن بر خورداری از اسفندنامه سال بهره‌گیری از آنها، در مسیر تصمیم‌گیری‌های دولت نیز فراهم باشد. وی تصریح کرد: به‌عنوان مثال در موضوع تورم، اگر به نتایج کاربردی و مناسبی دست یافتیم، آن را برای بررسی و اجرا به هیئت دولت اعلام می‌کنیم. وزیر اقتصاد سرمایه‌گذاری، رشد اقتصادی، رابطه دولت و بازار، تراز پرداخت‌ها و تراز تجاری و… را از جمله دیگر موضوعاتی دانست که می‌توان آنها را در این کمیته عنوان کرد. دژپسند در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به لزوم تمرکز در سیاست‌گذاری‌های کلان کشور تأکید کرد: متولی اصلی تعیین سیاست‌های اقتصادی کشور و اجرای سیاست‌های مالی، وزارت اقتصاد است.

چهارزانه‌ها

وزیر انرژی سعودی:

معافیت کشورها از تحریم ایران تقاضا برای نفت سعودی را کاهش داد

خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان گفت: با توجه به معافیت مستثنای نفتی ایران از تحریم‌ها، تقاضا برای نفت عربستان در ماه ژانویه تضعیف خواهد شد. به گزارش رویترز، وزیر انرژی عربستان با بیان اینکه تولیدنفت عربستان در ماه نوامبر بالاتر از ماه اکتبر بوده است، افزود: ایجاد مازاد عرضه در بازار به نفع هیچ کس نیست. وزیر انرژی عربستان گفت: «با توجه به معافیت‌های اعطا شده در مورد تحریم‌های ایران تقاضا برای نفت عربستان در ماه ژانویه پایین‌تر خواهد آمد.» این اظهارات یک روز پس از آن مطرح می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از عربستان خواست تا به کاهش قیمت نفت کمک کند. فالح گفت: سیاست ریاض تغییر ی نکرده و ما برای برقراری توازن در بازار تلاش می‌کنیم.

بهترین روزهای دلار به سر آمد

طبق یک پیش‌بینی جدید، قیمت طلا بالاتر خواهد رفت، اما صعود این فلز ارز سمنده به بالای مرز ۱۳۰۰ دلار از احتمالاً در اواخر سال ۲۰۱۹ روی خواهد داد. بارت میلک، مدیر استراتژی جهانی «شرکت تی دی سکیوریتیز» در گزارشی که هفته جاری از سوی این شرکت منتشر شد، نوشت: هر گونه افزایش قیمت چشمگیر احتمالاً در اواخر سال ۲۰۱۹ رخ خواهد داد. قوی ماندن ارزش دلار آمریکا نسبت به ارزهای گروه جی ۱۰ و اقتصادهای در حال توسعه، مانع اصلی بر سر راه افزایش قیمت طلا خواهد بود. دلار در کوتاه‌مدت به دلیل جنگ تجاری آمریکا و چین که احتمالاً تا سال میلادی آینده همچنان ادامه خواهد داشت و همچنین تحکیم سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا که بازارهای نوظهور را تحت فشار قرار می‌دهد، پشتیبانی خواهد شد. با این حال بهترین روزهای دلار به سر آمده است و این اتفاق به نفع طلا خواهد بود که همبستگی منفی با این ارز دارد. به گفته میلک، در حالی که رشد اضافی مطلوب آمریکا در تابستان، باعث شد ارزش دلار تقویت شود، اما تضعیف بازارهای سهام مانع روند صعودی پایدار این ارز شده‌است. انتظار می‌رود وضعیت مذکور هدایت دوباره سرمایه‌ها را به سوی طلا به دنبال داشته باشد و نقره و پلاتین نیز عملکرد بهتری نشان خواهند داد. با این حال در کوتاه‌مدت طلا که فعلاً در محدوده ۱۱۹۰ دلار تا ۱۲۲۰ دلار قیمت شده است، در بازه محدودی معامله خواهد شد. بر اساس گزارش کیتکونیز، علاوه بر ضعف شدن ارزش دلار، لازم است که بانک‌های مرکزی گروه جی ۱۰ تحکیم سیاست پولی را نسبت به سیاست بانک مرکزی آمریکا آغاز کنند تا روند صعودی طلا حمایت شود.

هند روزانه ۱۸۰ هزار بشکه از ایران وارد می‌کند

شرکت ملی نفت هند، بزرگ‌ترین پالایشگر نفت این کشور، در نظر دارد تحت قرارداد خود برای سال ۲۰۱۹ – ۲۰۱۸، با حجم کامل از ایران نفت وارد کند. به گزارش رویترز، به گفته یکی از مقامات شرکت ملی نفت هند، این شرکت برای خرید روزانه ۱۸۰ هزار بشکه نفت خام در سال مالی جاری، با ایران قرارداد بسته است. او گفت حجم کل واردات نفت هند از ایران، ممکن است از سال گذشته هم فراتر برود، اما این درحالیست که پالایشگاه‌های دولتی هند در سال گذشته، به سر اختلاف خود با ایران در مورد خرید نفتی یک میدان گاز بزرگ، واردات خود را از ایران کم کرده بودند. این مقام آگاه که به علت حساسیت موضوع، درخواست کرد نامی از او برده نشود، گفت که پالایشگاه‌های هندی آماده می‌شوند که از طریق بانک دولتی یوسی‌ا، کل پول نفت ایران را به رویه پرداخت کنند.

نش تجاری میان چین و آمریکا رفع نشده‌است

یک نشریه به چینی با اشاره به اینکه چین و آمریکا هنوز نتوانسته‌اند اختلافات تجاری خود را بر طرف کنند نوشت: ترامپ تهدید کرده است اقدام به اعمال تعرفه روی ۲۶۷ میلیارد دلار دیگر از کالاهای چین خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، ساوت چاینایا دیروز نوشت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید فهرستی از چین دریافت کرده که هنوز کافی نیست، البته این کشور قبول کرده است کارهایی صورت دهد، اما برخی بخش‌های کلیدی در این فهرست گنجانده نشده‌است. بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرده است که این فهرست او را راضی نکرده است و همچنان برنامه اعمال تعرفه روی کالاهای بیشتری از چین را در برنامه دارد، اما به احترام پکن، فهرست را مورد ارزیابی قرار می‌دهد و شاید هم لازم به اعمال تعرفه‌های جدید نباشد. ترامپ افزود: چین می‌خواهد به یک توافق برسد آنها فهرستی هم ارائه کرده‌اند، اما فاقد جزئیات لازم است و برای من قابل قبول نیست و اگر به توافق نسیم لازم می‌شود که ۲۶۷ میلیارد دلار کالاهای وارداتی چین هم مورد تعرفه قرار گیرد.

۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۳

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۲

مسئول سازمان بسیج مهندسین در گفت‌وگو با «جوان» از مهم‌ترین اقدامات در حوزه کشاورزی گزارش داد

اجرای موفق بسیج در «طرح همگام با کشاورز» و تولید ۲۴‌گونه دارویی در ۱۵ شهرستان تهران



پس از اجرای موفق طرح همگام با کشاورز، طرح پیروش ۲۴‌گونه گیاهان دارویی که با همکاری سازمان بسیج سازندگی و سپاه استان تهران از اسفندماه سال گذشته آغاز شده بود، قرار است در ۱۵ شهرستان استان تهران توسعه یابد. بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی استان تهران سال‌هاست در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی با اجرای طرح همگام با کشاورز و پرورش و تولید ۲۴‌گونه گیاه دارویی فعالیت می‌کند. به گفته صاحب‌نظران، بسیج وظیفه بزرگی را بر عهده دارد که همان کمک به انجام اجرای اقتصاد مقاومتی است. استفاده از کالاهای داخلی و اصلاح الگوی مصرف و رسیدن به خودکفایی در تمام بخش‌ها از مهم‌ترین مواردی است که باید برای توسعه و اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی مدنظر قرار داد. به گفته این کارشناسان، بخش کشاورزی بنتر علمی کمی دارد و عملاً در تولیدات محصولات کشاورزی نتوانسته‌ایم به عدد مناسبی دست یابیم و به دلیل بافت سنتی، کشاورزان علاقه چندانی برای همکاری با کارشناسان کشاورزی ندارند و حاضر نیستند سال زراعی خود را فدای مباحث علمی کارشناسان کشاورزی کنند. از این رو در سازمان بسیج قرار بر این شد که دو بخش کشاورز و متخصصان کشاورزی، با همکاری وزارت جهاد کشاورزی در یک طرح ملی با هم پیوند داده شوند.

سازمان بسیج مهندسین کشاورزی کشور در راستای اجرای سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، طرحی را با عنوان «بسیج همگام با کشاورز» در دستور آزمایشی در چهار استان تهران، مازندران، اردبیل و خوزستان از سال ۹۳ به مرحله اجرا درآمد. در استان تهران، شهرستان پیشوا بیشترین پیشرفت را در میان سایر شهرستان‌ها داشت.

سازمان بسیج مهندسین کشاورزی کشور در راستای اجرای سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، طرحی را با عنوان «بسیج همگام با کشاورز» در دستور کار خود قرار داد. این طرح در ابتدا به صورت آزمایشی در چهار استان تهران، مازندران، اردبیل و خوزستان از سال ۹۳ به مرحله اجرا درآمد. در استان تهران، شهرستان پیشوا بیشترین پیشرفت را در میان سایر شهرستان‌ها داشت.

سازمان بسیج مهندسین در ابتدای طرح، توان و نیروی خود را برای اعزام کارشناسان در قالب

گزارش ۲

سود سهام عدالت هر ایرانی حدود ۹۰ هزار تومان

سهام عدالت از شرکت‌های سرمایه‌پذیر و وارز این به حساب مشمولان، همچنین پيرو تأکید مقام محترم ریاست جمهوری و وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی مبنی بر پرداخت به‌موقع و سریع این مبالغ، پرداخت سود مشمولان سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۳۹۶ شرکت‌های سرمایه‌پذیر، از چغ‌شنبه (یکم آذرماه) همزمان با ایام هفته وحدت و ولادت پیر کنت پیامبر عظیم‌الشان اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) در تمامی محصولات کشاورزی، به این نتیجه



■ تولید ۲۴ گونه دارویی تولید شده در دهکده سلامت

پس از اجرای موفق طرح بسیج همگام با کشاورز، مسئول سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی سپاه حضرت سیدالشهدای استان تهران به عنوان مجری، تولید ۲۴‌گونه دارویی را در دستور کار خود قرار داد. این طرح که از اسفندماه سال گذشته با عنوان ایجاد سلامت با گیاهان دارویی، پس از چهار، پنج ماه در مرحله آزمایشی به بار نشست و نتایج بسیار مناسبی به همراه داشت.

خاکی افزود: کشت و توسعه ۲۴‌گونه گیاه دارویی که خواص خوبی دارند؛ شامل آویشن، آلوورا، مریم‌گلی، بادرنجبویه، گل‌گاوزبان، رزماری، ریحان، بانونه، به‌لیمو و… در زمینی به وسعت ۴۵۰۰ متر در دهکده سلامت شهید جانینزری سپاه سیدالشهدا در فیروزآباد ورامین، در چهار دسته‌بندی (تمیاز) به صورت آزمایشی آغاز شد. علی رعیت خاکی اظهار داشت: فاز اول طرح به سه مرحله تقسیم‌بندی شد. بسترسازی، مهیا کردن زمین و عملیات قبل از کشت، کاشت گیاهان از طریق بذر، قلمه، پیاز و…، عملیات داشت از قبیل کوددهی، مراقبت، آبیاری و ثبت مشاهدات و گزارشات، برداشت اصولی گیاهان و استخراج مواد مؤثره از قبیل: اسانس، عصاره و…، وی گفت: با توجه به آزمایشی بودن طرح و خرید نونه نچ کود برای رسیدن به نتیجه مناسب، حدود ۱۵ میلیون تومان هزینه در برداشت که با اجرای طرح در وسعت بزرگ‌تر، قطعاً هزینه‌ها کاهش خواهد یافت. وی افزود: تمام مراحل کشت (صفر تا صد) هر ۱۵ روز یکبار ثبت شده است و در یک کشت تحقیقاتی برداشت این حجم گیاه دارویی دور از انتظار بود.

وی تصریح کرد: قرار است این پروژه در ۱۵ شهرستان استان تهران پیاده‌سازی شود و نشای مورد نیازشان از دهکده سلامت فیروزآباد تأمین شود. همچنین اگر درحلقه چاه این منطقه احداث‌شود در زمینی حدود ۱۰۰ هکتار، دهکده سلامت به یک کارگاه آموزشی تبدیل می‌شود و مورچین محصولات کشاورزی با آموزش در این مرکز می‌توانند در شهرستان‌های استان تولید گیاهان دارویی را توسعه دهند. وی همچنین به تحقیقات دیگر سازمان بسیج مهندسین استان تهران اشاره کرد و گفت: اقدام رقم زدن ۷۰۴ دشت مغان را در فیروزآباد ورامین مورد بررسی قرار دادیم و توانستیم در ۳ هکتار زمین، بیش از ۹۰ ذرت برداشت کنیم که در نوع خود بی‌نظیر است. وی افزود: احیای درختان پسته‌ای که حدود پنج سال بود در این منطقه، رها شده بودند نیز در چهار هکتار خود را آغاز کرده و در کنار وزارت جهاد کشاورزی و موسسه تحقیقات، وزارت جهاد تلاش می‌کند کشاورزی علمی را در مزارع کشور پیاده‌سازی کند.



سازمان بسیج مهندسین کشاورزی کشور در راستای اجرای سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، طرحی را با عنوان «بسیج همگام با کشاورز» در دستور کار خود قرار داد. این طرح در ابتدا به صورت آزمایشی در چهار استان تهران، مازندران، اردبیل و خوزستان از سال ۹۳ به مرحله اجرا درآمد

مخبر

تلاش امریکابر ای اعمال تحریم موادغذایی علیه ایران

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران گفت: برخلاف کنوانسیون‌های بین‌المللی مؤسسات امریکایی در پیی فشار برای تحریم موادغذایی ایران هستند، به طوری که برخی پرداخت‌های صورت گرفته برای تأمین موادغذایی به حساب خریداران بازگشته است. به گزارش فارس، کاوه زرگان گفت: برخلاف قراردادهای بین‌المللی که کالاهای غذایی و دارویی را از شمول تحریم‌ها خارج کرده است، به درخواست برخی مؤسسات وابسته به ایالات متحده از شرکت‌های بزرگ بین‌المللی فعال در حوزه غذا خواسته‌شده از فروش و حمل موادغذایی به ایران خودداری کنند.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران فشارهای وارد شده برای تحریم موادغذایی ایران را دارای دو جنبه توصیف کرد و گفت: پرداخت‌های صورت گرفته برای تأمین موادغذایی به بهانه تحریم‌ها به حساب خریداران بازگشته است، به‌طوری که در هفته گذشته پرداخت‌های زیادی به بانک‌های متعدد اروپایی، چینی و روسی بازگشت داده شده، درحالی که در حواله قید شده این پرداخت‌ها در ارتباط با خرید موادغذایی است. زرگران جنبه دیگر تحریم‌های غذایی ایران را تحریم شرکت‌های کشتیرانی توصیف کرد و گفت: شرکت‌های کشتیرانی بین‌المللی که سابقه همکاری با شرکت‌های ایرانی را داشته‌اند از سوی مؤسسات امریکایی لیستی از تعداد دفعات تخلیه بار در شش ماه گذشته در بنادر ایران به همراه نامه‌ای دریافت کرده‌اند که به آنها هشدار داده شده در صورت ادامه حمل بار به ایران در لیست تحریم‌های امریکا قرار خواهند گرفت که این مسئله شرکت‌های بزرگ بین‌المللی را نسبت به آینده کاری‌شان نگران کرده است.

میراشرفی رئیس کل گمرک شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی، طی حکمی مهدی میراشرفی را به سمت معاون وزیر و رئیس کل جدید گمرک جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد. به گزارش وزارت اقتصاد، در متن حکم فرهاد دژپسند خطاب به میراشرفی، رئیس کل جدید گمرک آمده است: انتظاری رود

در راستای اسناد بالادستی نظام، بر نامه‌های دولت دوازدهم و برنامه‌های راهبردی وزارت امور اقتصادی و دارایی، مواردی چون «پیاده‌سازی سریع و مطرح طرح جامع گمرک الکترونیکی نوین، گسترش ارتباط با سازمان‌های بین‌المللی و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای در حوزه تجارت فرامرزی، ورون سپاری ارائه خدمات منطبق بر سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و طرح‌ریزی شیوه‌های نوین مشارکت بخش خصوصی در ارتقای زیرساخت‌های گمرکی، بازمهندسی و اصلاح فرآیندها در رویه‌های مختلف گمرکی با هدف چابک‌سازی و افزایش سرعت و دقت در تشریفات گمرکی و اصلاح نظام ارزشگذاری کالاهای وارداتی و صادراتی گمرکی در اولویت برنامه‌های گمرک قرار گیرد. وی همچنین در این حکم، بهبود و ارتقای رتبه ایران در شاخص تجارت فرامرزی را همگاری سایر دستگاه‌های ذینفع و توسعه سرمایه انسانی گمرک با هدف افزایش اثربخشی نظام گمرکی را از دیگر اولویت‌های برنامه‌های گمرک مورد تأکید قرار داد. میراشرفی، دانشجوئی دکتری تخصصی مدیریت بازرگانی است و در سوابق شغلی از نیز، سمت‌های مربوط به شش ماهه آینده مدیرکل بازرسی گمرک، مدیرکلی گمرکات استان مرکزی، شهیدرجایی بندرعباس و ناظر گمرکات استان هرمزگان به چشم می‌خورد.

توقف سقوط قیمت نفت

در گرو کاهش تولید اوپک است

نماینده سابق ایران در اوپک با اشاره به سقوط قیمت نفت طی روزهای اخیر گفت: اعضای اوپک پذیرفته‌اند که برای حفظ تعادل در بازار باید میزان عرضه خود را کاهش دهند تا قیمت‌ها بیش از این سقوط نکند. به گزارش کنسینگ، محمد علی خطیبی با بیان اینکه درباره کاهش قیمت نفت طی سال میلادی آینده بحث‌هایی در اوپک انجام شده است، افزود: در سال ۲۰۱۸ هیچ تغییری در روند تولید نفت اوپک صورت نخواهد گرفت. وی با اشاره به اینکه فاصله بین قیمت‌های مستولان اوپک شگ است، اظهار داشت: بنابراین تصمیمات مربوط به شش ماهه آینده بعد از نشست زمستانی خواهد بود. نماینده سابق ایران در اوپک با بیان اینکه نشست زمستانی اوپک طی ماه آوآینده برگزار خواهد شد، گفت: برای شش ماهه نخست سال آینده میلادی در این نشست تصمیم‌گیری می‌شود. وی افزود: سال آینده یک میلیون بشکه غیر اوپک بیشتر نیاز در بازارهای جهانی عرضه خواهد شد. خطیبی با بیان اینکه با برآورد رشد تقاضای یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه‌ای نفت طی سال آینده عرضه نفت غیر اوپک ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه می‌شود، اظهار داشت: اوپک برای مقابله با چنین وضعیتی باید عرضه نفت خود را تا یک میلیون بشکه کاهش دهد تا بازار متعادل شود. وی با اعلام اینکه بررسی میزان عرضه نفت اوپک در سال آینده از سوی کمیته‌هایی در حال انجام است، گفت: اعضای اوپک پذیرفته‌اند که برای حفظ تعادل در بازار باید میزان عرضه خود را کاهش دهند تا قیمت‌ها بیش از این سقوط نکند. نماینده سابق ایران در اوپک افزود: روسیه به همراه برخی از کشورهای غیر اوپک طی چند سال گذشته با اوپک همکاری خوبی داشته است، به‌طوری که میزان تولید این کشورها نیز برای سال آینده ۶۰۰ هزار بشکه کاهش خواهد یافت. وی بیان داشت: روسیه به دنبال عرضه هر بشکه نفت با نرخ ۷۰دلار است، بنابراین باید در تعادل بازار با کاهش تولید خود نقش آفرینی کند.

بازار غیرانفعالی عمل نکند، به عنوان یک سازمان فعال برای تعیین نرخ نفت در بازارهای جهانی می‌تواند اثر بخش باشد.

منته‌های حفاری ساخت امریکا

بومی‌سازی می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با اشاره به امضای پیش‌قرارداد توسعه میدان کرج گفت: مذاکره برای توسعه میدان بین‌حاصل، رگ سفیدی و پارتی نیز در حال انجام است. به گزارش ایسنا، احمد محمدی در حاشیه هفتمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت و حفاری استان خوزستان از بومی‌سازی تلمبه‌های درون چاهی خبر داد و گفت: این تلمبه‌ها با کمک دانشگاه شهیدچمران و بخش خصوصی بومی‌سازی شده و در مخازن اهواز، ۴۸۰ و آب تیمور ۵۰ مورد استفاده قرار گرفته و قرار است به سمت تولید انبوه حرکت کند. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب ادامه داد: همچنین بخشی از منته‌های حفاری که اکثراً ساخت آمریکا و آلمان هستند بومی‌سازی خواهند شد. به طور کلی هدف شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب این است که هر کالایی که امکان بومی‌سازی آن وجود دارد در مرحله به مرحله بومی‌سازی کند. محمدی در ادامه با بیان اینکه توان تولید شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه است، گفت: برای توسعه میدان کرج پیش‌پیش قرارداد امضا شده و مسیر امضای قرارداد با کنسرسيوم برکش طی می‌شود. پیش‌پیش‌راد در بهار ۱۳۹۷ امضا شد و به‌زودی تکلیف میدان نهایی می‌شود. وی در مورد میدان پارتی، رگ سفید و شادگان نیز توضیح داد: مراحل توسعه این میدان هم در حال پیگیری است و به‌فراخور شرایط پیش می‌رود.